
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

  

                                      
Br.05/96  

       Datum:02.04.2019 
 

Vlada Republike Kosovo je, u skladu sa članom 92, stav 4 i članom 93 stav (4) Ustava Republike 

Kosovo , na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 za oblasti administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstva,  izmenjen i dopunjen, Uredbom br. 15/2017, Uredbom br 

16/2017 , Uredbom br. 07/2018, Uredbom br. 26/2018 Uredbom br. 30/2018, u skladu sa 

članom 19. Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, na sednici održanoj dana 

09/2019,  02.04. 2019 donela sledeću: 

O D L U K U 

 
1. Osnovan je Savet za saradnju sa civilnim društvom (u daljem tekstu: Savet). 
2. Savet je glavni stalni savetodavni mehanizam koji će koordinisati ceo proces saradnje vlade sa 
civilnim društvom. 
  
3. Glavne odgovornosti Saveta su: 
 

 Koordiniše proces vladine saradnje sa civilnim društvom; 

 Prati implementaciju Vladine Strategije za saradnju sa civilnim društvom; 

 Pruža mišljenja, savete i preporuke za nacrte pravnih akata, strateških dokumenata i 
drugih dokumenata koji utiču na rad i razvoj OCD; 

 Daje mišljenja i preporuke o godišnjim planovima i izveštajima o raspodeli javnih 
sredstava za podršku programima i projektima OCD. 

 
4. Način rada Saveta se uređuje Poslovnikom Saveta, koji Kancelarija za dobro upravljanje pri 
Kancelariji premijera ima mandat da izradi i koji će biti usvojen na prvom sastanku Saveta. 
 
5. Savet se sastoji od 29 članova, od kojih su 14 predstavnici Vlade Republike Kosovo i 15 
predstavnika civilnog društva. 
 
6. Od predstavnika civilnog društva, 14 njih se biraju od strane organizacija civilnog društva, 
dok je 1 imenovan od strane Platforme CiviKos. 
 



7. Mandat članova Saveta traje četiri (4) godine, s pravom ponovnog izbora. 
8. Postupci odabira i kriterijumi će biti implementirani od strane platforme CiviKos u saradnji 
sa Kancelarijom za dobro upravljanje pri Kancelariji premijera, koja će pratiti ceo proces. 
Postupak izbora predstavnika civilnog društva je otvoren, transparentan i odgovoran, 
uzimajući u obzir potrebu da se osigura uključivanje širokog spektra interesa koje predstavljaju 
organizacije civilnog društva. 
 
9. Savetom predsedava: 
9.1 g. Fitim Krasnići, generalni sekretar u kancelariji premijera (predsedavajući) 
9.2 g. Habit Hajredini, direktor Kancelarije za dobro upravljanje / Kancelarija premijera. 
(Predsedavajući) 
9.3 Predstavnik imenovan od strane Platforme CiviKos (kopredsjedavajući) 
 
10. Ostale vladine predstavnike imenuju sledeće institucije, koje su zastupljene na nivou 
generalnih sekretara i odgovornih direktora: 
 
10.1 Ministarstvo za javnu upravu, generalni sekretar, jedan član 
10.2 Ministarstvo za evropske integracije, generalni sekretar, jedan član 
10.3 Ministarstvo administracije lokalne uprave, generalni sekretar, jedan član 
10.4 Ministarstvo finansija, generalni sekretar, jedan član 
10.5 Ministarstvo rada i socijalnog staranja, generalni sekretar, jedan član 
10.6 Ministarstvo kulture, omladine i sporta, generalni sekretar, jedan član 
10.7 Ministarstvo trgovine i industrije, generalni sekretar, jedan član 
10.8 Kancelarija za dobro upravljanje / Kancelarija  premijera, direktor, jedan član 
10.9 Pravna kancelarija / Kancelarija Premijera, Direktor, jedan član 
10.10 Kancelarija za strateško planiranje / Kancelarija premijera, direktor, jedan član 
10.11 Kancelarija za javnu komunikaciju, direktor, jedan član 
10.12 Koordinacioni Sekretarijat Vlade, direktor, jedan član 
10.13 Administrativna kancelarija / Kancelarija premijera, direktor, jedan član. 
 
11. Kancelarija za dobro upravljanje u okviru Kancelarije premijera služi kao Sekretarijat Saveta 
i biće u funkciji  razvijanja i održavanja svih neophodnih aktivnosti za rad Saveta. 
 
12. Za efikasno funkcionisanje i uspješan rad ovog Saveta, Sekretarijat će imati podršku 
Kancelarije premijera u smislu finansijskih i ljudskih resursa. 
 
13. Kancelarija za dobro upravljanje u Kancelariji premijera i druge institucije su obavezne da 
sprovedu ovu odluku. 
 
14. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Ramush HARADINAJ 

 ___________________ 

                                                                                    Premijer Republike Kosovo   

 Dostavlja se: 



 Zamenicima Premijera  

 svim ministarstvima  (ministrima ) 

 Generalnom sekretaru KPR-a     

 Arhivi Vlade 


